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دورنما

یی   کشورها جمله  ز  ا کیه  تر
محسوب می شود که فاقد منابع 
نفتی و گازی است، با این حال 
وزیر انرژی این کشور خبر داده 
است آنها در حال تاش برای 
کشف منابع نفتی در غرب و شرق 
دریای سیاه هستند. او همچنین 
تأکید کرده است هیچ بعید 
نیست در این کار موفق شوند. 

حریت دیلی نیوز
ترکیه

مصر هنوز در حوزه داروسازی 
به واردات وابسته است و تنها 
177 شرکت داروسازی در این 
کشور فعال هستند که داروهای 
ساده و ابتدایی تولید می کنند. 
از این رو نخست وزیر مصر در 
مذاکراتی که با مشاور عبدالفتاح 
سیسی در امور بهداشتی داشت، 
اعام کرد دولت آماده اقدامات 
حمایتی و تشویقی برای توسعه 

صنعت داروسازی است.

 المصری الیوم
مصر

اخبار

انفجار در تأسیسات 
نفت و گاز پاکستان

پلیس پاکستان اعام کرد، 
شبه نظامیان افراط گرا به یک 
تأسیسات استخراج نفت و گاز 
طبیعی در شمال غرب این 
کشور حمله کرده و چهار نیروی 
پلیس و دو محافظ خصوصی 
را کشتند. به گزارش رویترز، 
عرفان خان، مقام ارشد پلیس 
پاکستان خبر داده در این حمله 
که در منطقه هانگو در نزدیکی 
مرکز افغانستان صورت گرفت، 
بالغ بر 50 شبه نظامی شرکت 
داشتند. با این حال تا عصر 
دیروز هیچ گروهی مسئولیت 

آن را نپذیرفته بود.

قطر به اروپا درباره 
انرژی هشدار داد

وزیر انرژی قطر ضمن هشدار 
نسبت به کمبود نفت و گاز در قاره 
سبز اعام کرد: »بدترین اتفاقات 
برای اروپا در راه است.« به گزارش 
شبکه العربیه، سعد الکعبی در 
مجمع اقتصادی دوحه اعام کرد 
که تنها دلیل مواجه نشدن اروپا با 
مشکات بزرگتر در ماه های اخیر، 
داشتن زمستانی گرم بود. اما اگر 
اقتصاد در سال ۲0۲۴ نگران کننده 
شود، فکر می کنم بدترین اتفاقات 

در انتظار ]اروپا[ باشد.

  
ساعاتی پس از هشدار دوباره وزیر 
خزانه داری امریکا به قریب الوقوع 
بودن بحران مالی امریکا تا اول ژوئن، 
جو بایدن، رئیس جمهور امریکا و 
کوین مک کارتی، رئیس مجلس 
 نمایندگان این کشور برای دومین بار

 مذاکره کردند. این بار مذاکره آنها 
رو در رو بود، نه تلفنی. روند این 
نشست گرچه از دیدگاه هر دو طرف 
کارآمد بود، نتیجه ای دربر نداشت تا 
راهکار حل بحران سقف بدهی های 
ایالات متحده همچنان در هاله ای از 

ابهام بماند.

به گزارش آسوشیتدپرس، پس از تماس 
تلفنی روز یکشنبه بایدن که در سفر ژاپن 
بود، با مک کارتی، نمایندگان کاخ سفید 
و کنگره اواخر همان روز در ساختمان 
کپتال هیل، نشستی دو ساعت و نیمه 
برگزار کردند و به دلیل عدم توافق، 
صبح دوشنبه نیز به مدت 3 ساعت 
یک بار در کاخ سفید و ۲ ساعت نیز در 
کاخ کنگره به مذاکره نشستند اما در 
نهایت خروجی قابل قبولی نداشتند و 
دموکرات ها همچنان خواستار پذیرش 
بی قید و شرط افزایش سقف بدهی ها 
بودند و جمهوری خواهان اصرار بر کاهش 
بودجه عمومی در ازای این توافق داشتند. 
کوین مک کارتی نیز در این میان فرصت 
را برای سرزنش بایدن غنیمت شمرد و 
اعام کرد: »گرچه او می داند که سقف 
بدهی ها و بودجه به هم مربوط هستند 
اما خیلی دیر به فکر مذاکره افتاده 

است.«سرانجام اما بایدن که سه روز 
پایان هفته را در نشست سران گروه 7 
در ژاپن گذرانده بود، میزبان مک کارتی 
در دفترش شد تا بتواند او را برای تأیید 
سقف بدهی ها و رهایی از بحران رکود 
راضی کند. او گرچه نتوانست در هدفش 
کاماً موفق شود اما دست کم آن طور که 
به نظر می رسد به توافقاتی دست یافته 
که مذاکرات را از دیدگاه دو طرف کارآمد 
نشان داده و به گفته بایدن »فعاً خطر 

رکود را برطرف کرده است.«
 

نشست حیاتی
پس از مذاکره اخیر رئیس جمهور و 
رئیس مجلس نمایندگان امریکا برای 
افزایش سقف بدهی های امریکا که 
عاوه بر ایالات متحده، اقتصاد جهان 
را تحت الشعاع قرار می دهد، ابتدا کوین 
مک کارتی، در برابر خبرنگاران حاضر شد 

بایدن و مک کارتی برای افزایش سقف بدهی مذاکره کردند اما به نتیجه نرسیدند

 گام های لرزان برای حل بحران مالی واشنگتن
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و گفت: »به نظرم مذاکرات امشب بهتر 
از روزهای قبل بود، اما ما هنوز اختافات 
اساسی بسیاری داریم. با این حال من 
مذاکرات را مفید ارزیابی می کنم. ما به 
ضرب الاجل تعیین شده کاماً واقفیم، 
بنابراین فکر می کنم رئیس جمهور و من 
هر روز باید مذاکراتی داشته باشیم تا در 

نهایت به نتیجه مطلوب برسیم.«
پس از او بایدن نیز با صدور بیانیه ای 
مانند مک کارتی مذاکرات را کارآمد خواند 
و گفت: »نشست خوبی با مک کارتی 
درباره جلوگیری از رکود و بحران پیش 
روی اقتصاد کشور داشتیم. ما یک بار 
دیگر تأکید می کنیم که رکود هرگز اتفاق 
نمی افتد و تنها راه عبور از این بحران 
شانس رسیدن به یک توافق مناسب 
بین احزاب است.«عصر دوشنبه ژانت 
یلن، وزیر خزانه داری امریکا که پیش تر 
در نامه ای به کنگره شرح کامل معضات 
پیش روی امریکا را نوشته بود، بار دیگر 
گفت: »بعید نیست که امریکا با این 
شرایط در همان اوایل ژوئن و شاید حتی 
همان روز آغازین ژوئن دیگر قادر به 

پرداخت بدهی هایش نباشد.«
 

ترجیح منافع حزبی به منافع ملی
در برابر معضلی که اقتصاد امریکا را در 
وهله اول و در درجه دوم اقتصاد جهانی 
جمهوری خواهان  می کند،  تهدید  را 
بی توجه به آنچه سرسختی شان در برابر 
کاخ سفید در پی خواهد داشت، اصرار 
بر کاهش بودجه برنامه های اجتماعی 
دارند و خواستار بازگشت هزینه ها به 
دوران پیش از آغاز کووید19 هستند تا از 
این طریق ضربه ای نیز به دموکرات های 
کاخ سفید بزنند و جو بایدن را برای 
تحقق وعده هایش به دردسر بیندازند. 
در طرف دیگر دموکرات ها سرسختانه 
بر افزایش بودجه امریکا در سال ۲0۲۴ 
در حوزه دفاعی و غیردفاعی تأکید کرده 
و برخاف نظر دموکرات ها خواستار 
افزایش درآمد با راهکارهایی غیر از فشار 
داخلی هستند و حتی یک گام کوچک از 
خواسته شان عقب نمی آیند. از طرفی 
به نوشته رویترز، بایدن که اقتصاد نقطه 
اتکای دستور کار داخلی اش است و برای 
کامیابی در رقابت انتخاباتی آتی و بازگشت 
به کاخ سفید نیاز به آن دارد، اعام کرده 
است ترجیح می دهد به جای کاهش 
بودجه های عمومی و بهداشتی مورد نظر 
جمهوری خواهان، مالیات ثروتمندان را 

افزایش دهد؛ موضوعی که با مخالفت 
شدید مک کارتی و هم حزبی هایش 
روبه رو شده است. رئیس جمهور حتی 
در توئیترش نیز به نوعی بر اهدافش 
اشاره  امریکایی ها  نظر  برای جلب 
داشته و نوشته است: »هرگز بهداشت و 
امنیت غذای میلیون ها امریکایی را به 
خاطر بازگشت به دوران یارانه های بیگ 
اویل و فرار مالیاتی ثروتمندان از دست 

نمی دهم.«
 

تلاش های بی وقفه ترامپ
در سال های ریاست جمهوری دونالد 
بار  سه  ن  ها ا ی خو جمهور  ، مپ ترا
به رغم  بدهی ها  سقف  افزایش  با 
بالا رفتن هزینه ها و کاهش مالیات 
ثروتمندان موافقت کردند. با وجود 
این، در شرایط فعلی اما ترامپ که 
پیشران جمهوری خواهان برای ممانعت 
از توافق آنها با کاخ سفید شده است، 
به هم حزبی هایش توصیه ای خطرناک 
کرده و از آنها خواسته برای رسیدن به 
اهدافشان، به رکود هم تن دهند. بدون 
شک مهم ترین هدف او در این مسیر 
ضربه زدن به بایدن است. در این شرایط 
اما بایدن که همچنان بند 1۴ قانون را 
برای ورود شخصی به این موضوع در 
اختیار دارد، به جمهوری خواهان توصیه ای 
شدیداللحن کرد و گفت: »زمان آن رسیده 
که جمهوری خواهان بپذیرند تنها و تنها 
برای منافع حزبشان در برابر توافق 
سرسختی می کنند. آنها باید بدانند که 
دیگر وقت آن است، از موضع بشدت 
سرسختانه شان کوتاه بیایند.«در عین 
حال به رغم همه این تاش ها مک کارتی، 
رئیس مجلس نمایندگان نیز که بشدت 
از سوی احزاب راست برای پافشاری بر 
خواسته های جمهوری خواهان و کاهش 
بودجه تحت فشار قرار دارد، هشدار داد: 
»حتی اگر بتوانیم در این چند روز به توافق 
برسیم برای مجلس نمایندگان ممکن 
نیست بتواند تا پنجشنبه لایحه را برای 
تصویب، نهایی کنند. گرچه خوشبختانه 
جمهوری خواهان حزب قول داده اند 7۲ 
ساعته متن پیش نویس را خوانده و برای 
رأی گیری آماده اش کنند.«این اظهارات 
در حالی مطرح شده است که یکی از 
جمهوری خواهان مجلس نمایندگان به 
شرط ناشناس ماندن به پولیتیکو گفت: 
»من هیچ برنامه ای برای نشست این آخر 

هفته دریافت نکرده ام.«

 بایدن 
با استفاده از 
این بند قادر 
است به طور 

شخصی به 
مسأله افزایش 
بدهی ها ورود 

کند اما هنوز 
از این ابزار 

استفاده نکرده 
است

14
بند 14 قانون


